12:00:00a
12:00:00a
12:20:05a
12:44:13a
12:56:58a
01:00:00a
01:00:00a
01:20:11a
01:42:51a
01:56:03a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:40a
02:42:32a
02:56:43a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:01a
03:44:39a
03:56:21a
04:00:00a
04:00:00a
04:20:05a
04:44:13a
04:56:58a
05:00:00a
05:00:00a
05:20:11a
05:42:51a
05:56:03a
05:59:03a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:09a
06:45:43a
06:54:50a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:56a
07:19:36a
07:37:04a
07:52:03a
08:00:00a
08:00:00a
08:17:26a
08:40:12a
08:53:12a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:48a
09:23:53a
09:40:15a
09:53:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:11:07a
10:33:20a
10:48:50a
11:00:00a

00:00
20:05
24:08
12:45
00:50
00:00
20:11
22:40
13:12
00:50
00:00
09:40
32:52
14:11
00:50
00:00
19:.01
25:38
11:42
00:50
00:00
20:05
24:08
12:45
00:50
00:00
20:11
22:40
13:12
03:00
00:50
00:00
10:00
13:09
22:34
09:07
00:50
00:00
08:56
10:40
17:28
14:59
00:50
00:00
17:26
22:46
13:00
00:50
00:00
11:48
12:05
16:22
12:45
00:50
00:00
03:00
08:07
22:13
15:30
00:50
00:00

lunes, 28 de octubre de 2019 12A

Las folias de Espafia p/viola da gamba y bajo cont.
Sinfonia en do men. (1783)

Danza de la venganza de Medea op.23a
Identificacién estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 1AM

Suite en mi men. p/clavecin (de "Piezas de clavecin™)
Concierto violin no 4 re mayor KV 218

Epilogo de la op."Mefistéfeles”

Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 2AM

3 Gimnopedias (arr.p/guit.contralto)

*Concierto para piano en fa mayor

Sinfonia no.4 en do men.

Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 3AM

Improperios: Agios o theos, Sanctus Deus

Seis sonetos p/violin y piano

*El aprendiz de brujo

Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 4AM

Las folias de Espafia p/viola da gamba y bajo cont.
Sinfonia en do men. (1783)

Danza de la venganza de Medea op.23a
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 5AM

Suite en mi men. p/clavecin (de "Piezas de clavecin”)
Concierto violin no 4 re mayor KV 218

Epilogo de la op."Mefistéfeles”

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 6AM

~PROGRAMA RTC~

Cuarteto p/clavecin, violin, viola y cello op.21 no.6 en Do May.

Pulcinella, suite (1922)

Sonata Corellisante no.4 Mi May.
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 7AM

Conc. p/laud, 2 violines y cello en Fa May.
Rapsodia p/piano no.1 en si men.op.79/1
Suite Downland

Sinfonia en sol men. op.6 no.6

Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 8AM

Cuarteto no.16 en si men. (1821)

Concierto p/clarinete y org. op.36 en Mi Bem.May.
5 variantes de "Dives and Lazarus"
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 9AM
Sarabanda y chacona de "Almira" de Haendel
Concerto grosso Op.6 No.12

Obertura (sinfonia) no.6 en Fa May.

El Cedro y la Palma, cuadro sinfénico sobre un poema de
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 10A

CAPSULA MUSICAL

Variaciones s/un tema de "Moisés" de Rossini
Terceto p/violin, guitarra y cello

Majestuosa sonata sentimental p/violin y org.
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 11A

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Samuel Barber (1910-1981)

NO - Nocturno
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Arrigo Boito (1842-1918)

NO - Nocturno

Erik Satie (1866-1925)
George Gershwin (1898-1937)
Thomas Arne (1710-1778)

NO - Nocturno

Andnimo (s.VII)

Eduardo Toldra (1895-1962)
Paul Dukas (1865-1935)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Samuel Barber (1910-1981)

NO - Nocturno
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Arrigo Boito (1842-1918)

MA - Mafianas

Felice Giardini (1716-1796)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Georg Philipp Telemann (1681-1767)

MA - Mafianas

Karl Kohaut (1726-1784)

Johannes Brahms (1833-1897)
John Ireland (1879-1962)

Johann Christian Bach (1735-1782)

MA - Mafianas

Gaetano Donizetti (1797-1848)

Franz Krommer (1759-1831)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

MA - Mafianas

Franz Liszt (1811-1886)

George Frideric Handel (1685-1759)
Gaetano Pugnani (1731-1798)
Vasily Kalinikov (1866-1901)

MA - Mafianas

Nicold Paganini (1782-1840)
Nicold Paganini (1782-1840)
Nicold Paganini (1782-1840)

MA - Mafianas

Jonathan Dunford
Martin Sieghart
Yoel Levi

Eduardo Marturet
Tullio Serafin

Wayne Marshall
Adrian Shepherd
Marcel Peres
Leonard Slatkin
Jonathan Dunford

Martin Sieghart
Yoel Levi

Eduardo Marturet
Tullio Serafin

Alexander Gibson
Simon Standage

David Garforth
Simon Standage

Jan Caeyers
Neville Marriner

Luigi Mangiocavallo

Antal Jancsovics

Charles Dutoit

LUNES 28 DE OCTUBRE 2019

Ensamble "A 2 violas iguales”
Céamara de Stuttgart
Sinfénica de Atlanta

Camara del Concertgebouw de
Coro y Org. Academia de Sta. Cecilia,

Sinf. Aalborg
Cantilena

Ensamble Organum

Nacional de Francia

Ensamble "A 2 violas iguales”
Camara de Stuttgart
Sinfénica de Atlanta

Camara del Concertgebouw de
Coro y Org. Academia de Sta. Cecilia,

L'astrée
Camara Inglesa
Collegium Musicum 90

Gpo. Galanterie

Camara Inglesa
La Academia de la musica antigua

El Sal6n Revolucionario
Nueva Camara de Bélgica
Academia de San Martin en los

Camerata Metropolitana
Academia Montis Regalis
Sinfénica de Budapest

Trio Paganini
Filarménica de Londres

Jonathan Dunford-viola da gamba

Christiane Jaccottet-clavecin
Emmy Verhey-violin
Giuseppe di Stefano-Ten, Cesare Siepi-Bajo

Anders Miolin-guitarra contralto
Wayne Marshall-piano

Victor Martin-violin; Miguel Zanetti-piano

Jonathan Dunford-viola da gamba

Christiane Jaccottet-clavecin
Emmy Verhey-violin
Giuseppe di Stefano-Ten, Cesare Siepi-Bajo

John Schneiderman-ladd barroco
Emanuel Ax-piano

Walter Boeykens-clarinete

Alessio Bax-piano
VER CREDITOS

César Martinez Bourget-cello/Alejandro Barrafién-piano

Salvatore Accardo-violin



11:00:00a
11:12:24a
11:42:24a
11:46:28a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:50p
12:26:25p
12:40:39p
12:54:48p
01:00:00p
01:00:00p
01:12:52p
01:44:29p
01:53:31p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:14:20p
02:39:08p
02:46:31p
02:54:26p
03:00:00p
03:00:00p
03:12:53p
03:37:38p
03:54:30p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:03p
04:17:36p
04:44:10p
04:54:34p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:08:08p
06:31:58p
06:49:47p
06:53:44p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:09:11p
09:44:28p
09:53:02p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:92:13p
11:00:00p

12:24
30:00
04:04
00:50
00:00
03:00
10:50
12:35
14:14
14:09
00:50
00:00
12:52
31:37
09:02
00:50
00:00
05:00
09:20
24:48
07:23
07:55
00:50
00:00
12:53
24:45
16:52
00:50
00:00
07:03
10:33
26:34
10:24
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
08:08
23:50
17:49
03:57
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
09:11
35:17
08:34
00:50
00:00
03:00
00:00
89:13
00:50
00:00

Suite op.3 para orquesta

Cuento de Hadas op.16

Los amantes, de la suite Morava-Eslovaca
Identificacién estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto arménico no.2 en Si Bem. May. (1755)
Cuarteto orquestal en Do May.

Egdon Heath op.47 (1927)

Raps.Eslava op.45 no.2 en sol men.
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 1PM

7 canciones populares espafiolas

Sinfonia no.1 en do menor op.5

Cinco miniaturas p/ flauta y cuerdas (1958)
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata 4ta. p/flauta y bajo cont. en la men.
*Cuarteto no.21 "Prusiano” en Re May.K.575
Dos arabescos

Obert. al estilo Italiano no.1 D.590 Re May.
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 3PM

*Suite en sol menor

Suite Cristobal Colon (arr. Adriano)
Concierto p/fagot y org. J.127 en Fa May.
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 4PM

Sonata p/arpa en Si Bem.May. (Murray D23, Kaul 1V:13/5)
Concerto Grosso Op.6 no.4 en la menor.
*Trio p/clarinete,cello y piano op.3 en re men.
Sinfonia s/el Stabat Mater de Rossini
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

CONCIERTOS RADIOFONICOS
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 6PM

El mercader de Venecia: escena de amor
Concierto p/piano y org. op.7 la men.

El poema del Rédano op.30

Dubinushka op.62 (1906)

Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 7PM

MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 8PM
HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 9PM

Aria de Calbo de "Maometto II" (non temer...del periglio)
Rendering, p/org. (1989-90) (basado en Schubert)
2 Pzas. plviolin y orquesta op.77
Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Requiem

Identificacion estacion

lunes, 28 de octubre de 2019 11P

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 28 DE OCTUBRE 2019

Leos Janacek (1854-1928)
Josef Suk (1874-1935)
Viteslav Novak (1870-1949)

PR - Programas

Unico Wilhelm conde de Wassenaer
Carl Stamitz (1745-1801)

Gustav Holst (1874-1934)

Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafianas

Manuel De Falla (1876-1946)
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
William McCauley (1917-)

ME - mediodia

John Stanley (1712-1786)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Claude Debussy (1862-1918)

Franz Schubert (1797-1828)

ME - mediodia

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)
Arthur Bliss (1891-1975)

Carl Maria von Weber (1786-1826)

ME - mediodia

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

George Frideric Handel (1685-1759)
Alexander von Zemlinsky (1872-1942)
Saverio Mercadante (1795-1870)

TA - Tardes

TA - Tardes

Engelbert Humperdinck (1854-1921)
Clara Schumann (1819-1896)
Maurice Emmanuel (1862-1938)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Luciano Berio (1925-2003)
Jean Sibelius (1865-1957)

PR - Programas

Giuseppe Verdi (1813-1901)

PR - Programas

Libor Pesek
Jiri Belohlavek
Véclav Talich

Roy Goodman
Dieter Kreidler
Bramwell Tovey
Mario Bernardi

Neeme Jéarvi
Mario Bernardi

Donato Renzetti

Nicolas McGegan
Adriano
Ervin Lukacs

lona Brown

Claudio Scimone

Martin Fischer-Dieskau
Zdenek Simane

Gilles Nopre

Neeme Jéarvi

Alberto Zedda
Luciano Berio
Neeme Jéarvi

Herbert von Karajan

Filarménica Eslovaca
Filarménica Checa
Filarménica Checa

Brandenburg Consort

Fidium Concentus (mandolinas y guit.)
Sinfénica de Winnipeg

Sinfénica de Vancouver

Sinfonietta de Estocolmo
Sinfénica de Vancouver

Cuarteto Italiano

Org. de la Toscana

The Arcadian Academy
Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Cémara Franz Liszt

Academia de San Martin en los
Trio Zemlinsky
Nal. de la op. de Monte Carlo

Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Cémara Merck

Fil. Renana

Sinfénica de Londres

Sinfénica RAI de Turin
Sinfénica de Londres
Sinfénica de Gotenburgo

Filarménica de Berlin

(arr.p/guitarras y mandolinas)

Guillermo Gonzalez-guitarra; Valentrina Alvarez-sop

Timothy Hutchins-flaut

Hans Martin Linde-flauta/Kurt Rapf-6rgano

Monique Haas-piano

Laszlo Hara-fagot

Charlotte Balzereit-arpa

Susanne Launhardt-piano

Marilyn Horne-mezzo-sop.

Dong-Suk Kang-violin

Mirella Freni-sop./Christa Ludwig-mezzo./Carlo Cossuta-ten./Nicolai Ghiaurov-bajo



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 28 DE OCTUBRE 2019
11:00:00p 0:00 ENCLAVE NOCTURNO
11:00:00p 15:11 Concierto p/piano y org. op.Péstumo en Mi Bem.May.
11:15:11p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:18:11p 0:50 Identificacion estacién

Franz Liszt (1811-1886) Lamberto Gardelli Del Estado Hlngaro Jenté Jandd-piano



